
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 DEL 18-01-2023

Oggetto: Ricorso in Appello innanzi al C.G.A. per la Regione Siciliana sezione Giurisdizionale
Palermo promosso dalla sig.ra Longo Carmela contro Comune di Trecastagni.
Conferimento incarico di difesa legale all'avv. Di Marco Deborah. Fac:4/19-sub. 2.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciotto del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL SINDACO

PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023 è stato disposto di:

AUTORIZZARE la costituzione in giudizio dell’Ente innanzi al CGA per la Regione Siciliana sezione
Giurisdizionale Palermo promosso dalla sig.ra Longo Carmela, notificato in data 07/11/2022, con prot. gen. n.
25617, contro il Comune di Trecastagni in persona del Sindaco legale rappresentante, promosso dalla sig.ra
Longo Carmela, per :
“la riforma della Sentenza n. 993/2022 del 6.4.2022, con la quale è stato rigettato il ricorso introduttivo
proposto dal T.A.R. Catania dalla sig.ra Longo, annotato al n. R.G: 1686/2009, per l’annullamento
dell’Ordinanza n. 17/09 del 09/04/2009 emessa dal Responsabile del Servizio del Comune di Trecastagni e
notificata il 10/04/2009 con cui si ordina alla ricorrente la demolizione delle opere, dalla stessa realizzate
nell’immobile di sua proprietà in Trecastagni Via Fleri n. 6 e specificamente “Piano Terra: costruzione di una
unità immobiliare ricavata in parte con la chiusura del portico di piano approvato (circa mq 108,00) ed in parte
(circa mq 35,00) con la costruzione in ampliamento; Copertura: modifica della sagoma con l’impostazione
inizio falda ad una quota maggiore di circa 1,80 rispetto a quanto approvato” e di ripristinare lo stato dei
luoghi e di ogni altro atto antecedente e comunque conseguenziale”.

DARE ATTO CHE con successiva Determinazione del Sindaco, ai sensi del vigente Statuto comunale, si
procederà al formale conferimento dell’incarico e alla firma della formale Procura;

DICHIARARE la presente proposta di deliberazione, una volta approvata, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 12, comma 2, della Legge Regionale n. 44/1991.”;

RITENUTO necessario dover procedere all’individuazione del professionista a cui conferire l’incarico di
difesa dell’Ente;

DATO ATTO che, per la particolare natura del contendere e per gli interessi ivi sottesi, ricorrendo le
condizioni per l’individuazione diretta del legale cui affidare la difesa dell’Ente iscritto al vigente Albo degli
avvocati di fiducia, è stato individuato l’avv. Di Marco Deborah, con studio in Catania, Via Vittorio
Emanuele Orlando, n. 150, per la sua esperienza in materia civilistica rinvenibile dal Curriculum vitae;

RITENUTO di dovere incaricare con propria Determinazione, ai sensi del vigente Statuto comunale, l’avv.
Di Marco Deborah, in ragione della sua esperienza professionale maturata in campo civilistico, così come si
evince dal suo curriculum vitae et studiorum;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.1 del 18-01-2023 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Vista la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. 48/91;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il D. P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le causali esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, e per quanto disposto nella
Deliberazione di G.C. n. 1 del 11/01/2023, esecutiva ai sensi di legge,

Conferire all’avv. Di Marco Deborah, con studio in Catania, Via Vittorio Emanuele Orlando, n. 150,
l’incarico di rappresentare l’Ente per l’opposizione del Ricorso in appello, notificato in data 07/11/2022, con
prot. gen. n. 25617, contro il Comune di Trecastagni, promosso dalla sig.ra Longo Carmela, con contestuale
firma della PROCURA;

Autorizzare il Capo settore AA.GG. a procedere ad assumere i successivi atti di competenza, ivi compreso
l’impegno di spesa, su preventivo proposto dal professionista, nei limiti tariffari, e la stipula del relativo
disciplinare di incarico;

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi di legge nell’Albo Pretorio on-line del sito
istituzionale ed in Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
F.to  MESSINA GIUSEPPE

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.1 del 18-01-2023 - Reg. Gen. n.

Pag. 2


